III.

- Ariob. Miserere filii!
 Dar. Scelerati, impii?
 Qui me parat trucidare,
 Qui me hosti immolare.
 Ariob. Miserere, pater mi.
 Dar. Tace. haecne de te merui?

- Ariob. Heu, miserum quis me iuvabit,
 Si ipse me pater damnabit?
 Armig. Ah, rex mitissime,
 Audi supplices, precibus flectere.

I.

- Semper mitis est Darius,
 Semper pius:
 Damnabitne filium?
 Audis postremorum preces,
 Horres infimorum neces:
 Et damnabis filium,
 Filium carissimum?

II.

- Fuit natus semper fidus,
 Regni sidus:
 Et credetur impius?
 Rex, fortasse latent fraudes:
 Respice priores laudes,
 Nec credatur impius
 Pius semper filius.

III.

- Quo Persarum, heu, terrore,
 Quo dolore
 Princeps cadet regius?
 Quantum tibi paras luctum,

Nimii rigoris fructum,
 Patre si dicente ius
 Princeps cadat regius?

435

Ariob. O pater, placare,
 Insontem filium ne aversare.

Dar. Iniicite vincula.
 Proditor non est soboles regia.

Cho. Iudex es in tua causa:
 Nihil praeceps statue
 Nec de tuo pignore
 Crede tam nefanda ausa.

Dar. Dabo hoc vestris precibus,
 Iudicium de filio permittam ducibus.

440

445

Actus secundus

Scena prima

Philippus, Marcius

- Phil. Vt ergo videas, stare me pacta fide,
Nihil negabo: Perseus Romam migret.
Quanquam poposcit Roma rem nobis gravem,
Maiore natu filio ut caream pater,
Tamen, Senatus ne queri de me queat,
Suspicio ut omnis excidat, careo volens. 450
- Marc. Sic tibi viciissim spondeo Romae fidem,
Tantique pretio pignoris nobis dati
Se Romae et orbi candor ostendit tuus.
- Phil. Quin et petitis plura tibi sponte offero. 455
Quo dignorem filium videant Patres,
In summum honoris illico extollam gradum.
Diadema Macedum Perseo imponam hac die
Et nominabo regii haeredem throni.
Honore tanto nobilis tecum viam 460
Cras auspicetur, si tamen tute id probas.
Misi coronam, Quinte, Tarpeio Iovi;
Senatui nunc mittere coronam alteram
In capite nati meditor. ut placeat magis
Fiatque Perseus melior effigies mei 465
Hospesque Roma dignus, hoc capiet decus.
Sic me videre supplicem credet sibi,
Meam ubi coronam curia videbit tua.
- Marc. Favore nimio filium et Romam colis,
Nec expedire censeo tantum decus. 470
Quid, si Senatus credit illusum sibi,
Si collocatum regio cernat gradu
Se nesciente filium et, liceat loqui,
Fortasse nec probante? nec enim te fugit,
Quae Persei in nos odia; nec Romam id latet. 475
Non se tenebit ille: prorumpet ferox
In usitatos oris immodi ci sonos.
Haec affricare, rex, tibi maculam queunt
Odiumque nato gignere et regno et tibi.
- Phil. Ingratus igitur Perseus vobis erit:
Non ergo mittam. displicet comes hic tibi. 480
- Marc. Diadema comitis displicet, comitem peto.

Phil.	Vt ergo Romae regium placeat decus, Det illud ipsa Roma. documentum dabo, Quod obstupescat orbis ac e quo exteris Meisque pateat omnibus, quam vos colam. Quinte, diadema sponte committo tibi: Tu digniori trade et arbitrio tuo Demetrium seu Perseum haeredem elige.	485
Marc.	Magnanima miror consilia et in nos fidem.	490
Phil.	Dixi, coronam utrilibet tradas licet. Imponere meum est; sed cui imponam, elige. Diadema trade cumque eo ad patrem iube Confestim adire; rite tum nostra manu Et more patriae vertici addetur sacro, Cum commodum videbitur Romae et mihi. Tu dignorem ut eligas, Marci, vide.	495

Scena secunda

Marcius, Perseus

Marc.	Accede, princeps. an tibi corona haec placet?	
Pers.	Romane coronas regibus nunc dividet, Quas rapere suevit?	
Marc.	Persee, indignis rapit	500
	Dignisque donat. tune te dignum putas?	
Pers.	Sic perge; stylus hic, Quinte, Romanum decet.	
Marc.	Puto decere, maximeque illum decet, Sua coronam qui tenet vestram manu Et qui, iubente patre, cui malet, dabit.	505
	Ne multa, princeps: ipse sat, credo, vides, Quae sit potestas Marcii et Romae hac die. Hac utar et vos inter hac hora eligam.	
	Conditio sola, qua tibi regnum patet, Haec est, perennem si fidem Romae dare	510
	Semperque amicus vivere et socius velis.	
Pers.	Demetrium cepistis. an Persen quoque Nunc capere tentas?	
Marc.	nec tuum fratrem pudet, Nec est pudendum, Persee, aut illi aut tibi, Nec poenitendum, colere cum Roma fidem.	515
	Romae societas profuit adhuc omnibus, Et ira nostra profuit adhuc nemini.	

- Hinc nostra ubique foedera ambiri vides,
 Prensare nostram dexteram haud urbes modo,
 Sed et potentes supplici populos prece,
 Magnique reges curiam nostram rogant. 520
 Nec nos amicis desumus: fida manu
 Fortique felicique Romanus iuvat.
 Vel sola testis Graecia id docuit palam,
 Cui Flamininus profuit solus magis 525
 Quam dextra magni Niciae aut Alcibiadis,
 Vel Agesilaus vel tua, o Lysandre, vis;
 Nec ipsa Salamin aut Plataearum labor,
 Atroxve Marathon vosve, Thermopylae truces,
 Tantum tulistis Graeciae vestrae bonum, 530
 Quantum una Roma nuper uno in ludicro.
- Pers. Eloquere clare, perge iactare arrogans
 Victos Macedonas, filio narra impotens
 Sui parentis probra ter versi in fugam,
 Adde et triumphum Quintii et fratrem obsidem, 535
 Nostris ruinis Graeciam erectam refer,
 Dictata nobis iura dic, leges datas
 Precariumque denique imperium patris.
 An ista suadent Romae amicitiam mihi?
- Marc. Et ista, princeps: moveat exemplum patris,
 Tibique sapere libeat alieno malo.
 Tacebo gentes ceteras circum undique
 Tanto repulsas impetu et stratas ita,
 Ceu dare voluerint orbis imperium dii. 540
 Sed haec tacebo; cogita tantum patrem:
 Quid ille honoris, quid lucri e bello tulit?
- Pers. Et Macedo tenuit orbis imperium potens.
 Marc. Mi Persee, olim. Roma non tenuit, tenet.
 Fortuna quae te maneat infensem, vide.
 Ego Philippo reddo diadema hoc suum, 550
 Vt aptiori id vertici imponat parens.
- Pers. Demetriine? falleris. si det pater,
 Magnanimus heros subtrahet celum caput,
 Doctus coronas spernere in Romae foro.
 Tu multa de Demetrio spe praecipis, 555
 At pauca referes. is suam Romam luet,
 Nec ego quiescam, et desinet falli pater.
- Marc. Fortasse fratrem perdere muliebris furor
 Et fallere patrem poterit; at Roma id nefas
 Non sinet inultum: purpura obtingat licet,
 Ne veste pulla purpuram hanc mutes, vide, 560
 Ne genua nostri prendere aliquando ducis,

Ne lacrymis eluere cogaris scelus
 Romaeque praesens esse, sed nunquam redux.
 Pers. Pugnemus ergo. si potes, fratrem eripe.

565

Scena tertia

Marcius, Perseus, Demetrius

Pers.	Victor superbus laurea huc infert pedem Victoriaeque praemia coronam petet.	
Dem.	Factis mereri quod queas, recte petas. Sed dii paterque viderint: ego nil peto.	
Pers.	Romanus est hic animus.	
Dem.	haud similis tuo.	570
Marc.	Quousque lites? unus est vobis pater, Sit et unus animus. ipsa natura id monet Similemque speciem vultui utriusque imprimit, Vt pudeat animos gerere dissidio graves; Fratresque produnt oris ipsius notae,	
	Odiisque vestris forma reclamat tacens.	575
Pers.	Quis iurgia ista sevit? a vobis redux Non ante notas retulit huc frater faces, Quas Roma nutrit.	
Dem.	Roma virtutem docet.	
Pers.	Hancne inter alias Roma virtutem docet, Maioris annos spernat ut frater minor?	580
Dem.	Non vereor annos, quando natales tibi Deesse cerno: regius Macedum thronus Sobolem parente pellice infamem haud capit, Spernoque merito filium Gnathaeniae Legitima proles, matre regina editus.	
Pers.	Romaeque servus, hostis et fratri et patri.	585

Scena quarta

Marcius, Demetrius

- Marc. Diadema cernis patrium in nostra manu:
Id digniori me dare Philippus iubet.
Trado tibi, princeps, si tamen dignum edere
Audes corona facinus. 590
- Dem. audebo omnia.
- Marc. Audesne, princeps, vincere hostem et tollere?
- Dem. Bastarna docuit. dic modo, quis hic hostis est?
- Marc. Hostis Quiritum est, hostis et honoris tui,
Hostis Macedonum est, hostis est patriae suae:
Indomitus ille est Perseus, frater tuus. 595
- Dem. Heu, Quinte, maculem caede fraterna manus?
- Marc. Secura non est Roma, non Macedum salus,
Non spes honosve aut vita, Demetri, tua,
Dum vivit iste.
- Dem. vera tu, Marci, quidem:
Plecti meretur multiplex Persis furor;
Sed non meretur crimen hoc Demetrius.
Odisse fratrem et perdere, sit hostis licet,
Natura prohibet. fors scelus frater fove;
Possum ego perire, facere non possum nefas. 600
- Ignosce, Marci: Roma me hos mores docet,
Non emo coronam scelere, ne vitam quidem.
- Marc. Princeps beate, macte virtute ardua,
Tamque generosos spiritus semper fove.
Suadere parricidium Romam putas? 605
- Periclitabar; quaeque cupiebam, audii,
Non tibi daturus splendidum hoc regni decus,
Si mea probasses dicta caedemque impiam.
Amicus esto patriae et nostrae et tuae;
Amato Romam, sed magis amato patrem.
- Frater cavendus, attamen amandus tibi est. 610
- Quod si Philippus bella susciperet nova
Romamque ferro peteret et comitem sibi
Te quoque iuberet ire, tu morem gere;
Ni deprecari liceat, in Romam irrue
- Animoque amicus esto, verum hostis manu. 620
- Ama Quirites tunc et oppugna simul;
Nam gratus illud animus, hoc pietas iubet.
Nunc ego Philippo reddo diadema hoc suum:
Suspecta nimium mea fides regi foret,

Fratri negatam si tibi coronam darem.
 Nec simplici animo callidus fecit mihi
 Hanc optionem regii haeredis pater;
 Quod ego, tametsi cernerem, accepi tamen,
 Vt experirer principum arcanam indolem.

630

Scena quinta

Demetrius, Cotto, Antigonus

- | | | |
|-------|---|-----|
| Ant. | Optatum amori nuncium ferimus tuo. | |
| Cott. | Clondica per me principi grates refert,
Quod exsolutam vinculis rupta mora
Clemens remisit victor in patriam domum.
Munus quoque addit tenue, monumentum sui,
Iugis memoriae perpetem testem annulum. | 635 |
| Dem. | Tam suave munus nulla mihi tollet dies,
Nullumque manui maius accedet decus
Ac annulus tam nobili missus manu. | |
| Ant. | Mittentis animum munus hoc prodit satis:
Est delicatum munus omenque annulus. | 640 |
| Dem. | Bis vinco, bis triumpho, si spes rata est. | |

Actus tertius

Scena prima

Philippus, Perseus

- Phil. Quid reposuisti, nate?
Pers. respondi aspere.
A patre coronam spero, non a Marcio.
- Phil. Romana ride fulmina et cassas minas.
Lusi ego, coronam Marcio quando dedi,
Sinceritatis falleret ut hostem color.
- Pers. Quid si dedisset Marcius Demetrio?
- Phil. Ego digniori munus hoc iussi dare:
Num digniorem tu putas Demetrium?
Num me putare credis? adieci dein,
Me tum daturum regium hoc munus fore,
Cum commodum videbitur Romae et mihi.
Romae videri poterit, at non et mihi.
Sunt mille tituli regibus, siquid volunt;
- Pers. Quid ergo demum Marcius?
- Phil. rursum instituit,
Vt Romam eunti te viae comitem darem.
- Pers. Me dedere hosti ...
- Phil. cede nunc fratri locum.
Tentandus ille est, mente quid tacita tegat.

Scena secunda

Philippus, Demetrius

- Phil. Huc te evocavi, nate, ne porro autumes,
Patere soli Perseo pectus patris.
Audi ergo: sanctam posco secreti fidem;
Deinde, fili, posco consilium tuum.
- Collapsa Macedum gloria et avitum decus
Illudque Magni nomen amissum dolet.

	Pridem superbo Roma nos calcat pede Vicitque, fateor, saepius. cessi fremens, Pacem coactus turpiter petii prior Coluique fidus; arma sociavi diu, Vultuque amico latuit oppressus dolor. Clades repostae pectore sub alto manent, Scotusa semper et Cynoscephalae dolent; Raptae tot urbes, quas ego dextra mea, Sanguine meorum militum pridem emeram Roma probante. denique eversa omnia, Fructus laboris perditus, spretum decus, Illata damna, nate, me merito movent.	670
Dem.	Merito; sed ira vana vanusque est dolor, Si damna damnis vetera cumulamus novis.	680
Phil.	Provisa cuncta: pace simulata diu Bellum parabam; suppetunt arma et viri, Aurique vis immensa et annonae satis. Nunc, nate, quid mens agitet, attentus vide. Non ego Macedonum finibus clausus geram Tanto paratu bella: traiiciam fretum, In medium Italiam Martis effundam faces Romamque Romae vincere studebo impiger.	685
	Id Pyrrhus olim prospero exemplo docet, Magnusque nuper Annibal praeiit viam. Nec nos, ut Afrum, separat latum mare, Sed fert itinere perbrevi Ionium fretum. Non ut Sagunto mensibus quinque Annibal, Sed ab Corintho pervehar quinto die.	690
	Sunt foederati plurimi, plures erunt, Iunget Tarentum se mihi et Graecae plagae, Samnisque Lucanusque et audax Brutius Iuncta Quirites oppriment mecum manu. Consilia pridem capta stat tandem exequi.	695
Dem.	Ah, care genitor, pone consilia aspera. Quascunque vires inferas bello potens, Carthago terret, terret Antiochus nimis: Et illa et iste, viribus nobis pares Et superiores forsitan, victi tacent.	700
	Carthago fracta est, ipse se victim Annibal Confessus ultro; cecidit Antiochus potens Magnique nomen posuit et supplex iacet. Cecidimus ipsi, bellaque probantur tamen?	705
Phil.	Atqui Macedonum nomen, haud Roma minus, Efficere bellis inclytum hic animus flagrat.	710
Dem.	Vbi primum in Italos strinxerit ferrum pater, Quam Romae amicus hactenus pro te fui,	

	Tam pro parente sentient hostem gravem. Sed per salutem, patriae maneat quies, Pax alma maneat, bellaque facessant fera; Sanguine tuorum, forsitan probro tuo, Gerenda bella. da, pater, ...	715
Phil.	dictum est satis.	
	Bellare certum est: Roma me regem sciet, Non, quod putavit hactenus, servum suum.	720
	At tu, Quiritum tutor adversus patrem, Te prodidisti denuo, plusquam velim. Degener avorum, nihil Alexandri refers, Nisi quod Philippus est tibi invisus pater, Patremque mavis dicere externum Iovem.	725
	Vtinam satietas nulla te subeat mei, Vt simul honorem et spiritum invideas mihi.	
Dem.	Heu, sancte genitor, credere haec de me ...	
Phil.	tace.	
	Sique patris iram cernere supremam cupis, Arcana nostra pande Romanis tuis.	730

Scena tertia

Philippus, Perseus, Cotto

Cott.	Rex magne, capio Persei admonitu metum, Errore ne fors lapsus, ignarus licet, Aut te sorori sentiam iratum aut mihi.	
Phil.	Quid est timoris?	
Cott.	annulum misit soror, Quem traderem Demetrio, officii notam Animique grati. quod ego cum munus dedi, Suspectum id esse Perseus clamat sibi Tibique; nunc sororis accusat fidem, Nunc me bilinguem dicit auctorem doli.	735
Pers.	Nonne tua, princeps, saepe testata est soror Clondica, sese nemini sponsam fore, Nisi qui Macedonum sceptrum libraret manu? Demetrio nunc annulum cumque annulo Dat coniugalem prompta victori fidem Dicitque regem filium iniussu patris,	740
	Et Cotto thalamum sociat invito patre.	745

- Cott. Evidem sororis vota sibi regem petunt;
 Et coniugalem sicui dabit annulum,
 Agnoscat ipso hoc munere haeredem throni.
 Sed coniugalnis iste nequaquam fuit,
 Quem gratus animus misit et simplex dedit. 750
- Pers. Atqui ille amoris indicem hunc esse annulum
 Interpretatur atque prae se fert palam.
 Non ergo iam Cottonis accuso fidem;
 Demetrium autem quo feram tacitus modo, 755
 Qui, dum sororis annulum praefert manu
 Et coniugalem credit et credi cupit,
 Quid nisi paterni iura sibi sceptri arrogat?
 Nempe ut rebellis publica voce omnium
 Regis Macedonum nomen admittit palam,
 Vivente patre; sic eum populi favor, 760
 Sic nimia bonitas patris et Roma extulit.
 Vbiique plausus turbidae plebis volant,
 Quem Roma dederit, hunc sibi regem fore.
- Cott. Mirabar ipsus, fateor, audaces sonos,
 Ipsa in Philippi regia regem novum
 Cum nuncuparet insolens miles tuus. 765
- Phil. Iterumne fratrum iugia?
- Pers. ut video, pater,
 Tecum perire oportet et tacitos mori.
 Taceamus igitur. hoc precor solum deos, 770
 A fratre coeptum crimen in fratrem cadat,
 Patrem benignus servet incolumem polus,
 Qui forte dudum per meum petitur latus.
- Cott. Plebs tota certe pacis auctori favet,
 Quod saepe rumor attulit nobis quoque,
 Certusque fertur ille successor tibi. 775
- Pers. Expectet utinam! Roma iam non fert moras.
- Phil. Superstite patre, regia est poena altera;
 Tot asseclas Demetrii numerat domus.
 Odere nempe, odere me pridem mei! 780
- Pers. Demetrius eis unus est nempe omnia:
 Is arma Romae prohibet, is patrem tegit,
 Servator unus omnium et solum bonum.
 Ille tibi pater est, illius vivis cliens;
 At ille patrem Quintum Romae colit 785
 Teque abdicato filium se eius putat,
 Illum magistrum sequitur et vitae ducem.
 Et nunc Apelles noster ab Italia redux
 A Flaminino literas illi tulit.
- Phil. A Flaminino rursus? o improvidum,
 Qui Romam adire filium iussi meum! 790

Me puer amabat, timuit adolescens patrem;
 Nunc iuvenis odit, spernit et forte ...
 Pers. en, adest.
 Ego cariori filio cedo locum.

Scena quarta

Philippus, Demetrius

Dem.	A Flaminino literas ad te fero, Mihi quas Apelles reddidit, iunctas meis; Vnaque pro me, si sinis, pauca eloquar.	795
Phil.	An Marcius consilia suggestit nova? An Flamininus? audio, rex aut pater.	
Dem.	Regi facere patrique conabor satis. Gessisse me pro patre credebam miser, Laudem ac amorem quae mererentur mihi; Hodie redibam victor ac laetus domum, Cum nil timentis ingruit turbo in caput, Et, hoste victo, me genitor hostem vocat Ac proditoris impii dicit loco. Me fratris odia, plebis et Romae favor Fecere sensim, genitor, invisum tibi. Ego ipse, nam fatebor, hoc auxi malum, Dum nimius animi tempero verbis parum.	800
	Sed, quod odiorum fuit et invidiae caput, Sceptro imminere credor infelix tuo. Hoc ergo, pater, ut diluam crimen palam Meque innocentem et ambitus purum probem, Facturus adsum, quod neque expectat parens	805
	Nec Roma sperat nec petere frater potest. Diadema Macedum, quod mihi a patris manu Sperare poteram legitima proles tori, Volens et ultro eiuro totamque abdico, Haereditatis siqua spes unquam fuit.	810
	Carere regno malo quam patri gravis, Suspectus atque exosus imperii decus Sperare patrii. non petam, testor deos Geniumque patris, non petam regni iubar. Ibo, ibo solus, spretus, infelix, egens,	815
	Aeternus exul, exteris ludibrium, Remeare nunquam certus ad patrios lares.	820

Phil.	Romamne perges exul, ut classem domum Tecum reducas vindicem?	
Dem.	et Romam et thronum	
	Eiuro pariter: barbaras oras petam.	830
	Ibi latebo inglorius, regni loco	
	Fruiturus una hac gloria in muto otio,	
	Pietatis esse victimam mihi quod licet.	
Phil.	Quas barbarorum sis petiturus plagas,	
	Ni fallor, isthoc annulo ostendit manus.	835
	Clondica te Bastarnia in tecta evocat.	
Dem.	Solamen unum hoc, fateor, in tantis malis	
	Amorque solus, genitor, et virgo haec erunt.	
Phil.	Clondica nulli porriget sponso manum -	
	Sic profitetur ipsa -, ni sceptrum ferat.	840
	Est exuendus pariter utriusque amor.	
Dem.	Heu, care genitor! virgo, mea virgo perit?	
	Clondicae amorem deseram, solum bonum?	
Phil.	Neutrum aut utrumque: deserere solium nequis,	
	Nisi linquis illam.	
Dem.	vincat et amorem pater.	845
	Etsi horret animus, tu quoque, o virgo, vale.	
	Mutabo rursum, genitor, exilii locum:	
	Adibo Romam et, nequa suspicio tibi	
	Haerere possit ambitus, Romae petam,	
	Vt civitatem dent mihi plebs et Patres.	850
	Sic tuta fratri regna: neque enim te fugit,	
	Quemquam Quiritum ferre diadema est nefas.	
Phil.	Haec si probarit Marcius, iuxta probo.	

Actus quartus

Scena prima

Philippus, Perseus

- Phil. Quam vera timui semper! infelix pater!
Pers. De fratre vix adducor, ut credam hoc nefas. 855
Phil. Nequeunt negari literae: certa est manus,
Certum sigillum Quintii. fili impie!
Tu, nate, solus qui in patrem superes pius,
Demetrium, fac, oculus observet vigil
Fidique comites, ne locus pateat fugae. 860

Scena secunda

Philippus, Demetrius

- Dem. Redeo locutus Marcio: audivit stupens
Suosque praesens proferet sensus tibi.
Phil. Dic, nate, quem tu Quintium censes virum?
Dem. Est imperator maximus, clarus toga
Sagoque maior, liberator Graeciae, 865
Cui Phthia, cui Corinthus, Euboea et Locri,
Perrhaebi, Achaei, Thessali, Magnesii
Debent salutem, ludicro Isthmiaco datam;
Quem sibi parentem Graeciae populi vocant
Mixtoque lacrymis gaudio et plausu colunt.
Phil. Cuius potenti dextera oppressi sumus,
Nostraque Grais clade libertas data.
Dem. Ignosce, genitor: hostis ille olim fuit,
Sed esse pridem desit; novi virum.
Phil. Testantur istae literae, queis se probat
Amiciorem, quam velit Demetrius. 875
Quid vero si mendacii et tetri doli
Structaeque fraudis Quintium quisquam arguat?
Si proditorem perfidum insimulans vocet?
Dem. Est nota virtus Quintii, nota est fides:
Non cadit in illum macula tam turpis virum. 880

- Phil. Has Flaminini literas ergo lege.
 Dem. 'T. Quintius Flamininus Philippo regi salutem.
 Me tibi, Philippe, et filium excuso tuum.
 Amat ille Romam et gloriam; et Romae putat
 Consulere sese et gloriae, si regnum ambiat.
 Sed scis, Philippe, freна plerumque excutit
 Iuvenum cupidio; quod volunt, rapide volunt.'
 An ista de me Quintius?
 Phil. totam lege.
 Dem. 'A te ergo veniam fervor aetatis ferat,
 Si, sceptri amore lapsus, haud aequo satis
 Respiciat oculo turbidus fratrem aut patrem.'
 O Flaminine! sicne de Demetrio?
 Phil. Mihi tabellas redde et ausculta tacens.
 Sic ille: 'veniam fervor aetatis ferat,
 Si, sceptri amore lapsus, haud aequo satis
 Respiciat oculo turbidus fratrem aut patrem.
 Modo nequid ille forsitan gravius paret.
 Certe parabat vixque suasorem audiit.
 Scribo ipse iuveni: diligat patrem, rogo,
 Pietate potius esse sibi ducat nihil.
 Sed indoles superbior et impos sui
 Nescio quod animo grande praesagit malum.
 De me quidem, Philippe, sic habeas, velim,
 Me nec fuisse nec dehinc unquam fore
 Nato facinoris impii auctorem tuo.
 Vale, rex, aquamque providus Stygiam cave.'
 En, magnus ille Quintius, fili pie,
 Quem fraudis aut mendacii nemo arguat!
 Est nota virtus Quintii, nota est fides,
 Et nota mihi sunt et tibi sigillum et manus.
 En, quae monebat Perseus pridem meus.
 Dem. Nunc fata me, nunc undique et totum opprimunt.
 Accusat olim Perseus, testis novus
 Accedit hodie Quintius, damnat pater:
 Me fraticidam parricidamque impium,
 Regi rebellem ...
 Phil. Quintius damnat reum.
 Dem. Patrios ego omnes, genitor, adiuro deos;
 Qui si perire me vel insontem volunt,
 Non addo verba. lacrymis tantum est locus.
 Phil. Qui fingere potest omnia, et lacrymas potest.
 Abi patremque libera aspectu gravi.
 Abi et venenum praepara Stygium mihi,
 Conside Romae, Perseo insidias strue,